tifiratus nostri anno decimoquario.

Dat. die 8 augusti 1211, pontif. anno xiv.

LXXIX.

Confinnaiìo noimullorum statutorum

monaslerii Grandimonten. (1).

SUMMARIU.M

De pulsalione campanae ad collationem. —
De visitatorum officio. — De hebdoma-
dario.

innocentias episcopas servus servorum Dei, priori

Grandimonteosi.

Cum quaedam capitala in authentico

nostro contenta per litteras tuas, quae

corani nobis recitatae fuerant, ad maio-

rem duxeris evidenliam exponenda, non

attendentes de iila, et mtellexisse fide-

liter et salubriter explanasse, devolioni

tuae praesentium auctoritate mandamus,
qualenus ipsa secundum exposilionem

huiusmodi facias observari. Ad maiorem
vero caulelam expositiones illas de verbo

ad verbum praesenli scriplo iussimus

annolari, quarnni lenor est lalis. Quia
Ce pulsinone Je pulsatioue ad collationem prima fiebat

soiiMiontm quaestio, taliler videtur determinare pri-

vilegium quod prociirator domus secun-

dum tenorem mandali apostolici debet

propria manu pulsare, cum in domo
praesens fuerit bora siatuta a priore, nisi

infirmitas corporis manifesta, vel neces-

H) Ex Baluz., lib. xiv, Epist. 144.
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sitas inevilabilis ipsum delinuerit, ne

collationi valeai interesse. Si vero inte-

resse nequiverit, alius conversus, quem

prior slatuerit, pulset bora consiitula a

priore. Ila siquidem, ut de negligentia

iure non valeanl reprebendi. Prior autem

clericum inslituet, qui procuratori vel

alteri converso bora siatula praecipiat,

ut pulsetur, vel si clericus negligens

fuerit, boc idem iniungat alius clericus

loco eius, per quod manifeste dalur in-

lelligi quod clericus auctoiitalem habet

iniungendi converso, ul pulset bora sla-

tuta, vel si forte bora transierit, con-

versus lenelur pulsare ad denunliationem

clerici sine dilalione qualibet, vel quae-

slione, et si quilibel horum negligens

fuerit vel conlemplor, de mandato Summi
Ponlificis tanquam Iransgvessor puniatur.

Visitatores comnulationes audianl de re- DeTiautorum
•

. j oiEcio.

ceptis pariier, et expensis, eo modo quo

prior compulaiiones consuevit audire ,

quem modum quamvis salis notus sit

universis, piene corani nobis in capilulo

generali exposuimus. Si clericis placuerit,

ut exeant ad laborem cum conversis, ex-

eant, et cum eis pariler revertanlur. Sed

semper bebdomadarius in cella remaneat.

Cuius nomine inlelligimus interiorera

ambilum, vel clausuram, vel si clausura

non fuerit, loca adiacentia officinis. Si "« ''«'"'«dìì-

vero clerici vel conversi excesserint ex-

eundo, quod inlelligimus si nimis fre-

quenier, et sine causa bonesta, in capi-

lulo proclamentur a clerico vel converso,

et per bebdomadarium regulariter et ra-

tionabililer iudicenlur. Caelera vero espo-

silione aliqua indigere non videntur, cum
mulationes clericorum de voluntate pri-

oris cum Consilio clericorum discretoruni

fieri debeant, et cum mutati fuerint, nibil

prorsus secum ferre debeant nisi pannos

simplices, nec scripturam, nec quodlibet

aliud, nec conversi pariter sine speciali

permissione, vel mandato prioris, cum
sicut aperte sonat privilegium, nibil sibi

proprium debeant vindicare. Quia vero

computalionis capitulum, fili prior, mi-
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iiiine fuit in tiiìs lilleris explanalum,

illiid nos in aliis litteris nostris plenìus

duximus explanandum.

Datum Lateraiii 8 idus ianuarii, pon-

lificaius nnslri anno quartodecimo.

Dal. die 6 ianuarii l'212, ponlif. anno xiv.

LXXX.

Cunfirmatur concordia inter Ecclesias

Stfigonien. et Colocen. inita (1).

SUMMARIUM

Exordiuna. — Vespruraien. episcopus ad Se-

dem Aposlolicam missus prò oblinenda

confirmalione concordiae. — Delegali a

Strigonien. el Colocen. episcopis prò (ìr-

manda concordia. — Concordiae lenor.

— Composilio huiusniodi PP. significala.

— Addilis precibus eam ui approbarel.

— Slrigoniense capilulum contra eamdem
reclamai. — Reguni coronatio Slrigonien.

archiepiscopo adiudicala.

Innocentias episcopas servas servoram Dei, il<

lustri regi Bangariae.

Illa le, fili diarissime, charitalis praero-

EiorJiuni gativa diligimus, cum inter alios mundi
principes erga personam nostram, et sa-

crosanctam Romanam Ecclesiam devo-

lissimum le sciamus, qtiod preces el

petitiones ex parte tua nobis oblalas iii-

lendimus libenter admittere, quantum
cum nos'ra possunuis honestaie. Inde

siquideni fuit, quod vcnerabilem fratrein

nostrum Vesprumienseni episcopum ad

Sedem Aposlolicam accedeniem paterna

benignitale suscepimus, et quae lam per

eum, quam per tuas nobis lilleras inti-

vesprumiensis masti plcno coDcepimus inleliectu. Oni
epi4Copus ad , . ' .

'
.

"^epiicopus ou . . .

Sidem Aposio- (Icnique mler caetera proposuit corai

|,'"°\^,"^j"j' nobis, quod cum de pace perpetuo sto-

coii(i.ra.iiionf tiienda inter Strigoniensem et Colo-
oucgrdiue I? i ir'.. i-censem Lcclesias diu luerit te mediante

Iraclalum, tandem venerabilis fraler no-

sier Strigoniensis archiepiscopus de con-

sensu et volunlale siiffraganeorum Stri

(1) Ex Baku., lib. xiv, Epist. 156.
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goniensis Ccclesiac, videlicet Agriensis,

Georiensis, et praefati Vesprumiensis epi-

scoporum ex parte una, et dilectus filius

Colocensis electus de voluntate suffra-

ganeorum Colocensis Ecclesiae, Wara-
diensis videlictt, Cenadiensis, et Ultrasil-

vani episcoporum ex altera in certani

forraam concordiae devenerint, quam per

praefalos Georiensem et Vesprumiensem
episcopos redigi mandaverunt in scriplis,

cum iliam in scriplis redactam in me-
dium produxissent, et super ea fuisset

diutius disputatum: tandem ita correda

exiilil et conscripta, quod eam pars

approbavil utraque, et tam Strigoniensis

archiepiscopus, quam Colocensis electus

cum Ecclesiaruni .suarum suffraganeis ad

sancla Dei Evangelia iuraverunt, quod
formani pacis, quae continebatur in ilio

scripto posilo coram eis firmiter obser-

varenl, et laborarent ad lioc nihilominus

bona fide, ut nos compositionem confir-

niaremus eandem. P. quoque Quinquec- Deisg.vUaSui-

1 • .
I

gonleu. et Co-
clesiensis praepositus ab episcopo suo loceD. episc-

niissus prò eo, el Benediclus praepositus ?'' p"

^.ancti Inomae, necnon et lacobns Sebo-

lasticus Strigoniensis prò capitulo eius-

dem Ecclesiae, a quo sub debito iura-

mento se asseruerunt habere mandalum,
el Hubaldus Posoniensis praepositus iura-

verunt eliam illud idem. Pro Colocensi

vero Ecclesia lacobus Colocensis, et

Hosmundus Sancii Laureniii praeposili

praesliterunl consimile iuramenium. Unde
praefalus episcopus ex parte tua nobis

ifumiliier supplicavii, ut compositionem

eandem, quam sigillorum praedictorum

electi, et Varadiensis, Cenadiensis, Ultra-

silvani, Agriensis, el ipsius Vesprumiensis

episcoporum, necnon capilulorum Colo

censis et Baccliiensis nobis exbibuii

munimine roboratam, auctoriiate digna-

remur apostolica confirmare; cuius tenor e
talis est: In nomine Palris, et Fiiii, et Spi-

""

ritus Sancii. Amen. Haec est forma
pacis inter Strigoniensem et Colocensem
archiepiscopos. Prima coronatio regum
Hungariae specialiter special ad solam

flrniaiì-

coiJìj.
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Slrigoniensem Ecclesiam. Verumtamen si

Strigoniensis arcliiepiscopus non posset,

vel maliiiose nollel regem coronare, vel

Strigoniensis Ecclesia vacarci , coronut

regem Colocensis, Dullum ex tali coro-

nalione ius sihi vindicando in prima co-

ronatione: secunda coronatio ei deinceps

aequaliter pertineat ad ulramque. De
provenlu monelae decima periineat ad

Ecclesiam Slrigoniensem, ubicumque in

regno Hungariae excudatur, quod si cudi

desieril generalis moneta totius Hunga-
riae, quicquid loco generalis monelae

successerit, decimam liabeat Strigoniensis

Ecclesia; Strigoniensis arcliiepiscopus re-

nuntiat omni iurisdictioni, el iuri spiri-

tuali, quod habebai, vel habere videbatur

in provincia Colocensi; praeter decimam
monelae, si ibi contingerei fabricari. lu-

dicium officialium domus regiae quilibet

episcopus habeat in sua parochia. Exhi-

bitio sacramentorum regibus et reginis,

et eorum liberis tam ad ipsos archiepi-

scopos, quam ad alios episcopos in suis

pyrochiis pertineat prò voluntale regis.

In omnibus aliis utrique Ecclesiae iura

sua conserventur illaesa, et consuetudincs

antiquae. Si quae autem privilegia vel

rescripta quandocunque prolata fuerint

conlra hanc formam, vires non babeant.

Salva in omnibus auctoritate apostolica.

Quod si Papa non approbaveril, res sii

in eo stalu in quo nunc esl. luraverunl

ambo arcbiepiscopi, et eorum sufiiaganei,

qui praesentes crani, necnon el prae-

positus Quinquecclesiensis, qui vice do-

mini sui ejìiscopi inlereral, necnon et

procuralores capitulorum utriusque Ec-

clesiae, quod secundum formam prae-

scriptam bona fide pacem praescrijitam

observabunl, et sine fraude ad confirma-

lionem laborabunl. Cumque super bis

cum fratribus nostris deliberare vellemus,

(lilecli filii lacobus scbolaslicus, et Ni-

coiaus canonicus praefati arcbiepiscopi

•^•""P"'!'»''"' nunlii, el M. llicsaurarius, et Io. archi-
lairnoill PP. si- ,

.

'
. .

^

loiacai». uiaconus btngonienses procuralores eius-

dcm loci capiiuli pelierunl a nobis au-
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dientiam sibi dari. Qua ipsis de more

concessa, nunlii proposuerepraedicti,quod

inter praefatos archiepiscopum, et Colo-

censem electum, et eorum suffraganeos

lalis composilio intervenit, ut prima co-

ronatio regum Hungariae, ubicumque io

ipso regno eos primum contingerei co-

ronari, solius Strigoniensis Ecclesiae iuris

essel, el monelae ubicunque cuderenlur

in regno, vel illiusquod loco colligeretur

monelae decima ad eandem pertineret,

ac lu, et charissima in Chrislo filia

Hungarorum regina, per vestras a nobis

litteras peterelis, quatenus primam se-

dem, primamque vocem cum iuribus su-

pradiclis, quae tu et dieta regina, necnon et

pars Colocensis publice praefatae Slri-

goniensi recognovistis Ecclesiae, ipsi per-

petui dignaremur privilegii munimine

roborare; super aliis vero de quibus inter A'Ii''''» f"'-
. ! ,

. ' I bus eam ul ap-
eos esse videbatur contentio propler bo-probarei.

num pacis, sic extilit ordinatum, ul nec

Colocensis in Sirigoniensi provincia, nec

Strigoniensis in Colocensi praeler prae-

dicta sibi iuris aliquid vindicaret , ao-

ctoritate in omnibus Aposlolicae Sedis

salta, ila quod si haec non approbarenlur

a nobis, res in eo sialu, in quo lune

l'uerat, remaneret. Unde quicquid sii

scriptum, vel iuralura esse dicatur, hoc

autem, et intellectum esse a parlibus asse-

rebant, et illud ex parte archiepiscopi

confirmari a nobis suppliciler poslula-

banl, asserenles sic aclura et intellectum

fuisse idem arcliiepiscopus, et praefati

Agriensis et Geuriensis episcopi suis

liueris declararant. Procuralores vero suigoDieme

olrigoniensis capitali proposuere con- ,raeamd«mre-

slanier, quod tam illa composilio, quam '>""'

redactam in scriptis praefalus episcopus

nobis exbibuil, quam illa in quam prae-

fati nunlii dixerunt archiepiscopum con-

sensisse, inita fueral sine assensu capi-

tuli, et in enorme dispendium Strigo-

niensis Ecclesiae redundabat, unde con-

tradicenles utrique, nobis suppliciler sup-

plicarunt, ul auctoritate apostolica cassa-

remus ulramque. Nos igilur attendentes.
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Regum coro-

oalio Sirigo-

Dien. arcliìopi-

•copo >diudi-

ral».
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qiiod olim nobis miilla precum instanlia

supplicarns, ut super iure roronaiuli re-

gps Hiingariae Slrigoniensi Ecclesiae pri-

vilegiuin conredere dignaremnr, nosqne

luis precibns inclinali, ei super hoc pri-

vilegium conccsserimus frulrum nostrorum

subscriplionibus roboratum, considcrantes

eliam, quod si polestas coronandi regis

Hungariae pones diversas Ecclesias resi-

derei, toli regno grave periculum , et

baeredibus tuis grande posset dispendium

generare, cum sicul plpnius ipse nosti,

frequenter inler regum Hungariae cobae-

redes sufier obiinenda regni corona scan-

dalum sit exortum, quod uiique posset

facilius snboriri, si eos diveisos corona-

tores contingeret invenire, propler con-

tradictiones et rationes praescriptas com-

posilionem buiusmodi non poluimus
,

sicul nec debuimus confirmare. Super

episcopatu quoque de novo creando apud

Cibiniensem Ecclesiam in Ullrasilvana

dioecesi, qui metropoli Cnlocensi sub-

datur, pelilionem regiam nequivimus ex-

audire ; quoniani sive Aposlobcae Sedi,

sicul tu ipse firmiler proteslaris, sive

Slrigoniensi metropoli, sicul procuratorcs

ipsius forliter asserebanl, Cibinieusis

praepositura sit in spirituabbus immediate

subiecta, id absque dubio in alterulrius

praeiudicium redundarel; sed, et quidam

qui se nuntium venerabilis fratris nostri

Ullrasilvani episcopi faciebal, contradi-

cebat omnino, gravem et enormem Ul-

trasilvani episcopalus diminniionem alle-

gans: serenitatem igitur regiam rogamus,

monemus, et exbortamur altentius qua-

lenus ad duri iam nobis non impules,

quod comppsitioni praedictae robur non

attribuimus firmilaiis, sed lam provi-

dentiae, quam institiae id ascribas, quibus

regni, et baeredum luorum indemnita-

tibus duximus praecavendum, et iuris

ordinem observandum , cum omnibus

facli sumus in iustitia debilores; sciturus

prò certo quod in nullo unquam a nobis
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palieris repulsam in quo qnisquam prin-

cipum debeat exaudiri (1).

Dalum Laterani secundo idus februarii,

pontificalus nostri anno quartodecimo.

Dal. die 12 februarii 1212, pontif. anno xiv.

LXXXI.

Irritafur quicquid cantra ehricoK vel

Ecclesias stalutum est ab Olitone im-
peratore, ac praeserlim senteiitia ab

eodem lata cantra episcopum Cuma-
nurri (2).

SUMMARIUM

Procemiurn. — Statuta ab Othone centra 11-

bertntem Eccles. infirmai: — Ac pmecipue
senlenliam centra Cumanum episc. ab eo-
dem latam.

Innocentins episcopns servns servorom Del,

episcopo Taurinensi, et praeposito Sancii

Gaudentii Kovariensis.

Sicul ea, quae a catiiolicis et devoiis Procenium.

principibus rationabiliter ordinantur, firma

debent et illibata servar!, sic ea, quac

a perfidis tyrannis improbe statuunlur,

ilio maxime tempore, quo excommuui-
caiionis vinculo tenentur aslricli, carere

debent robore firmilaiis, cum tales le-

gilime nequeanl iurisdiclionis ofFicium

exercere ab unitale fidelium separati.

Cum igitur Olbo non iam nominandus
imperaior, se<i impius persecutor, cum
fautorìbus anatbemalis sit vinculo ìn-

nodalus, et a debito fidelìtatis ipsius ab-

soluli sinl universi, nos omnia, quae

(I) Scriptum est capitulo Slrigoniensi super hoc
in eumdem fere modum, videlicci: Venerabilis fra-

ler noster Vesprumiensis episcopus in nostra pro-

posuit praesentia conslitulus, quod cum de pàce

perpetuo statuenda eie, usque non potuimus,
sicut nec debuimus confirmare.

In eumdem fere modum scriptum est Slrigo-

niensi archiepiscopo: Venerabilis frater noster Ve-
sprumiensis episcopus in nostra proposuit prae-

senlia conslitulus, quod cum de pace eie, usque
nec debuimus confirmare. (2) Es Baluz., lib. sv,
Epist 31.
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Sulula tb

(bone coniti li

berUleni Ec-

eles. inriricti:

Ac praecipufi

fenltnll.1 ni cen-

tra Cumanum
epi^c. ab eo-

dem (alam.

iilem excommunicalus, ve) aliquis eius

ollìcialis contra clericos, ve! Ecclesias sta-

tuii, aut staluerit, sive contra principes,

aiit eorum faulores, qui memorato ty-

ranno suum sublraxeril obsequium ,
ut

liberlalem et iuslitjam tam Ecclesiae
,

quam imperii tueaiiiur , denuntiamus

irrita et inania, caque tle communi fra-

(rum nostrorum Consilio aucloritate apo-

stolica omnino cassamus. S|>ecialiter au-

lem senteiiliam, quam idem Olho contra

venerabilem fratrem nostrum Cumanum
episcopum super causa, quae vertitur

inter ipsum et capitaneos de Arzago,

prò eo quod ad ipsius excommunicali

praesenliam idem episcopus non accessit,

ciim vocalus- fuisset ab eo, nequiter pro-

mulgavi!; decernimus nullam esse , nec

per eam aliquod Cumanae Ecclesiae in

posterum praeiudicium generari. Quo

circa discretioni vestrae per apostolica

scripla praecipiendo mandamus quatenns

capitaneos ipsos, ut dicium episcopum
,

vel eius Ecclesiam occasione ipsius sen-

tentiae non aggravent vel molestent,

monitione praemissa, per censuram ec-

clesiasticam, appellatione remota, cogalis.

Datum Laterani nonis aprilis, poniifi-

ratus nostri anno decimoquinlo.

Daf. die 5 aprilis 1213, pontif. anno xv.

DI LI.AHI TM nOMA.NFM

Innocentius episcopus tervas servorom Dei, Tbes'

salonlcensi archiepiscopo, eiasqae saccessori

bus canonico sabstitnendis, in perpetaam.

An. C. 1215

LXXXII.

Thetialonicenses archiepiscopi regni pri-

males, ac perpetui Sedis Aposlolicae

legali declarantur (i).

SUiMMARlUM

Exordium. — Thessalonicensis Ecclesiae di-

gnilas. — lura ei asserta a S. Leone

Magno. — Nicolai I de eadem re ad Mi-

chaelem iinper. literae. — Aliae S. Leoiiis

lilerae. — Vicarialus Aposlolicae Sedis

eidem confirnialur: — Palliumque archi-

episcopo conceditur. — Ecclesiae ei sub-

iettae. — Privilegia ei conccdit Innocen-

lius. — Clausulae.

(1) Ex Baluz., lib. xv, Epist. 130.

Quantae dignitatis Thessalonicensis Emaiom.

antistes fuerit ab antiquo per authentica

scripta praedecessorum nostrorum evi-

denter apparai. Quod ut plenius decla-

retur pauca de multis in medium du-

ximus proponenda: scribens enim san-

ctae memoriae Leo Papa Anastasio an- ThewaioniciB.

• . • T7 I rri 1 • • • • Bis Eccleiiaedi-
tistiti Ecclesiae Ibessalonicensis sic ait : gm,,.

De persona consecrandi episcopi , et de

cleri, plebisque consensu metropolitanus

episcopus ad fraternitalem tuam referat,

quodque in provincia bene placuit scire i»r« ei aamia

te faciat, ut ordinalionem rite celebran- \^„

'""^

dam tua quoque confirmel auctoritas,

quae rectis dispositionibus nihil morae

aut difficultatis debebit afferre, ne grc-

gibus Domini diu desit cura pastorum.

Metropolitano vero defuncto, cum in loco

eius fuerit alius subrogandus, provin-

ciales episcopi ad civitatem metropolim

convenire debebunt, ut omnium cleri-

corum atque omnium civium voluntate

discussa, ex presbyteris eiusdem Eccle-

siae, vel ex diaconibus optimus eligalur,

de cuius nomine ad tuam notitiam

provinciates referant sacerdotes. Imple-

anlur vola poscentium cum, quod ipsis

placuit, libi placuisse cognoverint. Sicut

enim iusias electiones nullis dilationibus

volumus fatigari, ita nihil permittimus te

ignorante praesumi. De conciliis autem

episcopalibus non aliud indicimus, quam
sancii Palres salubriter ordiiiarunt , ut

scilicet bini conventus per annos sin-

gulos habeantur, in quibus de omnibus

querelis, quae inter diversos Ecclesiae

ordines nasci assolent, iudicet, ac si forte

inler ipsos, qui praesunl, de maioribus,

quod absit, peccatis causa nascitur, quae

provinciali nequeat examine diffiniri, fra-

lerniiatem tuam de toiius negolii qualilate

metropolitanus curabit instriiere, ut si

coram posilis parlibus, nec tuo fuerit

res sopita iudicio, ad nostram cognitio-
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N;COl,il I

e^iltni re

Michaelem

r»r. liierae

nem qaicquid illud esl Iransferalur.

Piaeterea in diffinitione
_
quondam lidei

orlhodoxae Ioannes Tliessalouicensis an-

tistee primus posi Apostolicae Sedis le-

galos, el qualuor palriarclias , (|uorum

aliqui per se ipsos, et alii per siios vi-

carios alTiierunt, sic legiliir scripsissc:

Ioannes Dei misericordia e[iiscopus Tlies-

salonicensis anlisles , el \icarius Apo-

stolicae Sedis Romae legatus diffiniens

subscripsi. Licei aulem praefatus an-

tistes satis profeclo fueril ex Ecclesiae

suae dignilate consjiicuus, magis tamen

utique fiiil ex Aposlolicae Sedis fami-

liaritate praeclarus; sicul eliam ex scriplis

oslenditur Pontificum Romanorum, qui

saepissime vices suas eidem anlislili

""• commiserunt. Nicolaus enim Papa Inter

n>. ca etera scribens Michaeli imperatori, sic

ait: Oporlet imperiale vestrum decus ,

ego dileciioui tuae, priorum secutus exeni-

plum, vices mei moderamìnis delegavi, ut

curam quam universis Ecclesiis principa-

liler,el divina instilulionedebemus,imilator

noslrae mansuetudinis effectus adiuvares,

elloDgiuquisanobisprovinciispraesentiam

quodam modo noslrae visitalionis im-

pendeies. Caeterum, elsi praefata Thes-

salonicensis Ecclesia a devolione ac fa-

niiliarilate Sedis Apostolicae se subduxeril

per schisma illud diulinum, quo Ecclesia

Graecorum a via veritatis ad erroris

invium declinavii, quia tamen hoc tem-
pore per Dei gratiam ad devotionem

pristinam est reversa, et ipsam, in eadem
te sludiosius operante, credimus per-

mansuram, cum familiarilatis gratia spe-

cialiter tenearis astrictus, utpote in dia-

conem et presbyterum per manuum no-

slrarum irapositionem promotus, el in

quod in omnibus ecclesiaslicis uliiilalibus episcopum noslrae humilitatis ministerio

vigere audivimus, ut aniiquum morem
1 consecratus, necnon et palleo, pontificalis

quem nostra Ecclesia habuit, veslris videlicet officii plenitudine iusignitus, po-

lemporibus restaurare dignemini:quatenus [ stulationem ab eadem Ecclesia de te

vicem quam nostra Sedes |>er episcopos , faclam, inquisitione super ea praehabita

vestris in parlibus constitulos habuit, vi-
, diligenti, ratam et gratam habentes

,

delicel Thessalonicensem, qui Ronianae
i
ipsam auctorilale curavimus apostolica

Sedis vicem per Epirum veterem, Epi-
[

confirmare, palleum quoque de corporc

riimque novam, alque lllyricum, Mace-
j beati Petri sumptum , insigne pontifi-

doniam, Thessaliam , Achaiam, Daciam
1 calis officii, fralernitati tuae de Apo-

Kiperensem, Daciam Mcdiierraneam, Mi-
|

slolicae Sedis liberiate concessimus; quo
siam , Dardaniam, et Praevalim beato

, utique infra tuam Ecclesiam ad missa-

Petro apostolorum principi conlradicere rum solemnia uti memineris illis diebus

iiullus praesumat, quae antecessorum
j

quibus praedecessores tuos usos fuisse

iiostrorum temporibus, scilicet Damasi,
i cognoscis, videlicel in Nalivitate Domini.

Siricii, Innocentii, Bonifacii, Coelesliui,
|
festivitaie protomarlyris Stephani, Gir-

Sixti, Leonis, Hilarii, Simplicii, Felicis
_.._.--

alque Ormisdae sanclorum Poulificum

\ icarialu^ Apo-
slolicae Sedi»

eideni contìr-

Palliumquc i

chiepisc. co

cedilur.

sacris dispositionibuss agebatur. Piaefatus

•"-quoque Leo scripsil supradiclo Anastasio

in haec verba; Quanta fraternitati tuae

a beati Petri aucloriaie commissa sunt,

et qualia etiam nostro sibi favore sunt

eredita, si vera ratione perspiceres, et

iusto examine ponderares, multum pos-

semus de iniunclae libi sollicitudinis de-

votione gaudere, quoniani sicul praede-